9Les apports des conjoints et des conjointes étaient constitués de biens
immobiliers (terres avec bâtisses ou sans bâtisses, créance, argent) et de biens

valeur des préciputs comme indicateur du niveau social, car leur

valeur monétaire n'est rapportée que dans quatre contrats1 °

seulement (voir annexe H).

Cent soixante-huit (168) des 362 contrats de mariage donnent

des indications à propos de la valeur monétaire de l'apport féminin

(tableau IV-5). La valeur monétaire n'est pas rapportée pour chaque

Tableau IV-5

Valeur totale des apports des conjointes lors du mariage,
Haut-Saguenay,1843-1911.